
ORGANIZAČNÍ INFORMACE

1. Cena semináře:
  Základní cena  4793,39 Kč
  DPH 21 %             1006,61 Kč
  CELKEM vč. DPH  5 800 Kč

 V ceně je zahrnuto: 3x oběd, 2x neformální večeře, 
5x coffee break, sborník přednášek v elektronické 
podobě

 Počet účastníků: 70 nebo dle vládního nařízení

2. Závaznou přihlášku zašlete nejpozději 3 dny před 
konáním semináře na na níže uvedený e-mail nebo 
na adresu. 

 
3. Na jednu přihlášku lze přihlásit více účastníků.
 
4. Na základě řádně vyplněné přihlášky vám bude vy-

staven daňový doklad (faktura) se všemi potřebnými 
údaji k uhrazení Vaší účasti na semináři.

 
5. Přihláška na seminář nebo konferenci je závazná. 

Bezplatně ji můžete zrušit nejpozději 14 dní před ko-
náním akce. Zrušení přihlášky musí být provedeno 
písemně. Na akci je možno vyslat náhradní osobu.

 Pokud přihlášku zrušíte 3–13 dní před konáním se-
mináře, bude Vám účtován storno poplatek ve výši 
50 % z ceny semináře.

 V ostatních případech jste povinni uhradit plnou 
cenu semináře, konference.

 
6. Pořadatel si vyhrazuje právo seminář zrušit při ma-

lém počtu účastníků.
 
7. Upozorňujeme, že seminář je omezen počtem účast-

níků – aktuální max. kapacita je vždy uvedena na 
stránkách semináře.

 
8. Prezence na seminář začíná vždy 60 minut před za-

čátkem. 

MONTANEX, a.s. 
vydavatelství a školicí středisko
Kasalického 163/13
715 00  Ostrava-Michálkovice
www.montanex.cz

KONTAKTNÍ INFORMACE

MONTANEX, a.s.  tel.: 603 248 004
školicí středisko  e-mail: as@montanex.cz
Kasalického 163/13  
Ostrava-Michálkovice IČ: 47677180  
715 00    DIČ: CZ47677180  

pořádá třídenní 
seminář č. 133   

II. BĚH SEMINÁŘE PRO ZÁVODNÍ LOMŮ,  
VEDOUCÍ KAMENOLOMŮ A PÍSKOVEN

Přednášejí: 

Ing. Radim Mžyk, ČBÚ v Praze
Ing. Dušan Havel, MPA, ČBÚ v Praze

Ing. Jiří Fiedor, ČBÚ v Praze
Ing. Valentin Šedivec,  

OBÚ pro území krajů Plzeňského a Jihočeského
Ing. Pavel David,  

Sdružení hornických a hutnických spolků ČR, z.s.
RNDr. Petr Reclík, Kamenolomy ČR s r.o.

Ing. Zinka Tietzová, ČBÚ v Praze
Mgr. Jiří Janko, ČBÚ v Praze

Ing. Petr Kastner, ČBÚ v Praze
RNDr. Jaroslav Hromas, Správa jeskyní ČR

Ing. Robert Vochta, Ph.D., PREMIOT Mining & Resources a.s.
Ing. Radim Ptáček, Ph.D.,  GEOoffice, s.r.o.

Ing. Pavel Formánek

Termín a místo konání:

út 26. dubna – čt 28. dubna

 
Hotel Astra v Tuchlovicích - Srbech (u Kladna), Srby 

184, 273 02 - Tuchlovice 
GPS:  50.1374650N, 14.0322608E

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

na třídenní  
seminář č. 133

II. BĚH SEMINÁŘE PRO ZÁVODNÍ LOMŮ,  
VEDOUCÍ KAMENOLOMŮ A PÍSKOVEN

Příjmení, jméno, titul: ..................................................

.......................................................................................

Bydliště: ........................................................................

.......................................................... PSČ: ..................

Název a adresa firmy: ...................................................

.......................................................................................

..................................................... .... PSČ: ..................

IČ: ................................. DIČ: .......................................

Tel.: ....................................... 

nocleh        ANO   /   NE

Nehodící se škrtněte. Ubytování nahlaste prosím 
předem, nocležné si hradí každý účastník sám.

Přejete-li si zasílat info o školeních a konferencích 
na Váš e-mail, nebo Vaši datovou schránku, pak je 
zde uveďte:

.......................................................................................

Podpis a razítko organizace             Podpis účastníka

UBYTOVÁNÍ: 
Hotel Astra, Srby 184, 273 02 Tuchlovice - Srby
Ubytování si účastníci hradí sami.
Noclehy nahlaste předem 
(přes přihlášku, nebo na e-mail as@montanex.cz)



PROGRAM SEMINÁŘE

úterý 26. dubna
 

9:00 – 9:59  
Prezence
 

10:00 
Zahájení semináře
 

10:05 – 10:50
Úrazovost při provozu elektrických a strojních zařízení.
Ing. Jiří Fiedor, ČBÚ v Praze
  

10:50 – 11:35
Geografický informační systém ve státní báňské správě.
Ing. Zinka Tietzová, Mgr. Jiří Janko , ČBÚ v Praze
 

11:30 – 12:30
Oběd
 

12:30 – 13:45
Oprava nebo modernizace.
Ing. Zbyněk Jančík, Linebacker, s.r.o.
 

13:55 – 14:40
Rozvoj hornické činnosti u PREMIOT Mining & Resources.
Ing. Robert Vochta, Ph.D., PREMIOT Mining & Resources 
a.s.
 

14:55 – 15:40
130 let od Březohorské důlní katastrofy.
Ing. Pavel David, Sdružení hornických a hutnických spolků 
ČR, z.s.
 

15:55 – 16:40
Odkrývání jeskyní při těžbě nerostů – právní úprava versus 
praxe, příklady.
RNDr. Jaroslav Hromas, Správa jeskyní ČR
 

16:55 – 17:40
Jak šel čas ve Veselíčku.
RNDr. Petr Reclík, Kamenolomy ČR s r.o. 
 

středa 27. dubna
 

9:00 - 9:40
Pracoviště s jednoduchými provozními poměry.
Ing. Dušan Havel, MPA, ČBÚ v Praze
 

9:55 - 10:40 
Aktuální informace o přípravě novel vyhlášek týkajících se hor-
nictví - vyhláška č. 22, 26, 51/1989 Sb., vyhláška č. 55/1996 
Sb., či nového právního předpisu (vyhláška o vyhrazených 
elektrických zařízeních) 
Ing. Dušan Havel, MPA, ČBÚ v Praze
 

10:55 - 11:40
Aktuální informace o přípravě novel vyhlášek týkajících se hor-
nictví - vyhláška č. 22, 26, 51/1989 Sb., vyhláška č. 55/1996 
Sb., či nového právního předpisu (vyhláška o vyhrazených 
elektrických zařízeních) 
Ing. Dušan Havel, MPA, ČBÚ v Praze
 

11:50 - 13:00
Oběd
 

13:00 - 13:40
Bližší podmínky pro odbornou způsobilost v hornictví podle 
vyhlášky č. 298/2005 Sb. (středoškolské vzdělání), komentář 
k novele. Další novinky týkající se Veřejného portálu SBS.
Ing. Dušan Havel, MPA, ČBÚ v Praze
 

13:55 - 14:40
Novela Horního zákona - finanční rezervy na sanace a rekulti-
vace a důlní škody.
Ing. Petr Kastner, ČBÚ v Praze
 

14:55 - 15:40
Těžební odpady.
Ing. Petr Kastner, ČBÚ v Praze
 

15:55 - 16:40
Geologický průzkum, hodnocení rizik a rekultivace území 
v krajině s ukončenou těžbou – příklady z praxe.
Ing. Radim Ptáček, Ph.D.,  GEOoffice, s.r.o.
 

16:45 - 18:00
Poznatky z kontrol a navrhování instalací strojních zařízení. 
Požadavky na projektovou dokumentaci z hlediska provozo-
vatele.
Ing. Pavel Formánek
Ing. Valentin Šedivec, OBÚ pro území krajů Plzeňského 
a Jihočeského

čtvrtek 28. dubna
 

9:00 - 9:35
Vietnam a severní Laos očima geologa.
Ing. Radim Ptáček, Ph.D.,  GEOoffice, s.r.o.
 

9:35 - 10:10 
Vyklizení pokojů
 

10:10 - 11:00
Vyhrazená technická zařízení - poznatky z kontrolní činnost.
Ing. Valentin Šedivec, OBÚ pro území krajů Plzeňského 
a Jihočeského

 
11:10 

Zakončení semináře
 

11:15
Oběd


